
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 682 DEL 08/04/2024

OGGETTO: PNRR MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – LINEA INVESTIMENTO 3.3. “PIANO
DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA
SCOLASTICA” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –
NEXTGENERATIOEU. AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO DI
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DEI
LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO SISMICO
ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL CONVITTO A SERVIZIO
DELL'ISTITUTO AGRARIO "M. VETRONE" DI BENEVENTO” FINANZIATO
CON D.M. N. 13/2021, SUCCESSIVO D.M. N. 116/2022 E DECRETO RGS N.
175/2023. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART.71 DEL D.LGS. N.36/2023.
CUP: I82E20000040001 – CIG: A00204847D Accettazione garanzia definitiva e polizza
assicurativa presentate dall’aggiudicatario Società Mastrocinque Costruzioni s.r.l., con
sede legale in Via Provinciale Vitulanese 22 - Foglianise (BN) (P. IVA n. 01454190628).
Annullamento e sostituzione determinazione n. 248 del 03.02.2024.

CIG: A00204847D CUP: I82E20000040001

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con determinazione n.2704 del 29.12.2023 del Dirigente Settore 5 si è proceduto all'aggiudicazione definitiva dei

LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL

CONVITTO A SERVIZIO DELL'ISTITUTO AGRARIO "M. VETRONE" DI BENEVENTO” in favore della Società

Mastrocinque Costruzioni s.r.l., con sede legale in Via Provinciale Vitulanese 22 - Foglianise (BN) (P. IVA n.

01454190628) che ha offerto un importo netto di aggiudicazione di € 2.723.207,95 (euro

duemilionisettecentoventitremiladuecentosette/95) (esclusa IVA e oneri previdenziali) corrispondente al ribasso

offerto del 5,37% sul prezzo posto a base di gara, che ha conseguito un punteggio complessivo, scaturito

dall’applicazione del metodo aggregativo compensatore previsto dal disciplinare, di complessivi 76,181 punti;

 con nota prot. n. 29902 del 05.12.2023, si invitava l’aggiudicataria in persona del legale rappresentante o suo

delegato al fine di procedere alla sottoscrizione del contratto, di trasmettere la garanzia definitiva, oltre alla

polizza assicurativa per i rischi di esecuzione e quale garanzia per danni a terzi;

DATO ATTO CHE

 con nota del 20.12.2023, il legale rappresentante della ditta aggiudicataria ha trasmesso:

 Garanzia Fideiussoria n. 2050388 del 18.12.2023 rilasciata da REVO INSURANCE SPA, per la somma garantita di

Euro 136.160,40;



2

 Polizza n. OX00021790 del 27.12.2023 rilasciata da REVO INSURANCE SPA, per copertura assicurativa per danni

di esecuzione, per responsabilità civile terzi e garanzia di manutenzione contro i rischi derivanti dallo

svolgimento della prestazione di MASTROCINQUE COSTRUZIONI S.R.L.;

PRESO ATTO delle risultanze positive delle verifiche di rito effettuate dal RUP in merito alle garanzie de quibus;

RITENUTO necessario ed opportuno accettare le garanzie suindicate al fine di procedere alla sottoscrizione del contratto

per LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL

CONVITTO A SERVIZIO DELL'ISTITUTO AGRARIO "M. VETRONE" DI BENEVENTO” rilasciate in favore in favore della

Mastrocinque Costruzioni s.r.l., con sede legale in Via Provinciale Vitulanese 22 - Foglianise (BN) (P. IVA n. 01454190628);

VISTI:

 gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti
poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali;

 il Decreto Presidenziale n. 99 del 04-07-2023, di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente
del SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI della Provincia di Benevento;

 il D.lgs. 36/2023 ed i relativi allegati di interesse ai fini della presente determinazione;

 lo Statuto Provinciale;

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

 il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 le delibere del Consiglio Provinciale:
 n. 18 del 29-06-2023 avente ad oggetto: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22-

06-2023 Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55
L.56/2014.”;

 la delibera del Consiglio Provinciale n. 37 del 18-12-2023 avente ad oggetto: “DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo
2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del
fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle
Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;

 la delibera del Consiglio Provinciale n. 38 del 18-12-2023 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio
di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n.
267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;

 le deliberazioni Presidenziali:
 n. 94 del 06-04-2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura

organizzativa dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente
nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;

 n. 122 del 09-05-2023 con la quale si rinvia al 01-07-2023 l’entrata in vigore dell’assetto
organizzativo dell’Ente approvata con D.P. 94/2023 innanzi richiamata;

 n. 79 del 20-03-2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023;
 n. 241 del 08-09-2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2023-2025;
 n. 243 del 15-09-2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

 la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 621 del 20 dicembre 2022 con la quale è stata
fissata la contribuzione dovuta a favore dell’Autorità per l’anno 2023, in attuazione dell’art. 1, commi 65
e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266;



3

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs.

267/2000;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023 con il quale il sottoscritto, ing. Salvatore Minicozzi, veniva nominato

Dirigente del Settore Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzioni.

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) DI ANNULLARE e sostituire la determinazione n. 248 del 03.02.2024, ove per mero errore materiale è stato riportato

un testo (sia parte narrativa che dispositiva) non corrispondente all’oggetto;

2) DI ACCETTARE i seguenti atti trasmessi dalla MASTROCINQUE COSTRUZIONI S.R.L.:

1) Garanzia Fideiussoria n. 2050388 del 18.12.2023 rilasciata da REVO INSURANCE SPA, per la somma garantita

di Euro 136.160,40;

2) Polizza n. OX00021790 del 27.12.2023 rilasciata da REVO INSURANCE SPA, per copertura assicurativa per

danni di esecuzione, per responsabilità civile terzi e garanzia di manutenzione contro i rischi derivanti dallo

svolgimento della prestazione di MASTROCINQUE COSTRUZIONI S.R.L.;

3) DI DARE ATTO che il presente atto non necessita di alcun parere contabile da parte del Settore Finanziario, in quanto

non comporta alcun onere a carico del bilancio;

4) DI DEMANDARE al RUP i necessari adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto e tutti gli atti gestionali

conseguenti in materia di pubblicità, trasparenza previsti dalla vigente normativa in materia;

5) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on line della Provincia.

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4


